ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THỊNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thịnh, ngày       tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình cải thiện

 tình trạng dinh dưỡng trẻ em xã Đức Thịnh năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định

chi tết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 3452/QĐ-BYT ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Bộ Y tế

về việc ban hành hướng dẫn thực hiện nội dung cải thiện dinh dưỡng thuộc

Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 101/KH-TTKSBT ngày 18 tháng 02 năm 2025 của

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai hoạt động cải thiện

dinh dưỡng thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo hoạt động Chương trình cải thiện tình trạng

dinh dưỡng trẻ em xã Đức Thịnh năm 2025, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Trưởng ban:

Ông: Nguyễn Trọng Thể - Phó Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Trưởng ban:

Ông: Nguyễn Thanh Hải - PCT UBND xã

III. Phó Trưởng ban thường trực:

Bà: Nguyễn Thị Ngân Bích – Phó trưởng phòng phụ trách phòng VH - XH

IV. Các thành viên:

- Ông: Nguyễn Minh Giáp - Trưởng Phòng Kinh tế;

- Ông: Trần Văn Công - Chánh Văn phòng HĐND và UBND;

- Ông: Nguyễn Khắc Chiến - Phó Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội;

- Ông: Đoàn Văn Thắng - Trưởng Trạm Y tế Lâm Trung Thuỷ;

2

- Ông: Đinh Văn Trường - Trưởng Trạm Y tế Thanh Bình Thịnh;

- Bà: Lê Thị Hương Giang – Phó tram trưởng phụ trách Trạm Y tế An Dũng;

- Bà: Phan Thị Chung - Viên chức Trạm y tế An Dũng;

- Bà: Nguyễn Thị Huệ  - Viên chức Trạm y tế Lâm Trung Thuỷ;

- Bà :Nguyễn Thị Thu Thuỷ   - Viên chức Trạm y tế Thanh Bình Thịnh;

- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã;

- Trưởng thôn,  nhân viên y tế các thôn trên địa bàn xã.

5. Mời các Ông (Bà) có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

- Bà: Bùi Thị Bảy - Chủ tịch UBMTTQVN xã;

- Bà: Nguyễn Thị Thu Hà - PCT UBMTTQ, Chủ tịch Hội LHPN xã;

- Bà: Trần Thị Kim Cương - PCT UBMTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Ông: Phạm Tùng Lâm - PCT UBMTTQ, Bí thư Đoàn Thanh niên  CSHCM xã.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND xã chỉ đạo triển khai và tổ

chức thực hiện công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã. Kiểm tra,

đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên

địa bàn và tổng hợp báo cáo đúng quy định.

Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm

vụ cho các Phó Trưởng ban và các thành viên Ban Chỉ đạo. Các thành viên Ban

Chỉ đạo làm việc kiêm nhiệm, theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ

đạo; sự phân công của Trưởng ban.

Phòng Văn Hoá - Xã hội, cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo có trách

nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định hiện hành

và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo và các

nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng/Phó phụ trách các

phòng chuyên môn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Trung tâm Y tế (b/c);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức

		2025-10-10T14:03:21+0700

		2025-10-10T15:14:04+0700

		2025-10-10T15:14:06+0700

		2025-10-10T15:15:17+0700